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Förord 

I rapporten Arbetsmarknadsutsikterna uppdatering våren 2024 presenteras 

Arbetsförmedlingens bedömning för hur arbetsmarknaden utvecklas under 2024–

2025 samt vilka utmaningar det medför. Enkätundersökningen, som vanligtvis ligger 

till grund för rapporterna Arbetsmarknadsutsikterna och Regionala utsikter, har 

pausats våren 2024 till följd av besparingskrav på myndigheten. Detta innebär att 

Arbetsförmedlingen i vårens rapport inte redovisar resultat från undersökningen, 

exempelvis efterfrågeindikatorn, arbetsgivarnas anställningsplaner eller brist på 

arbetskraft. Myndigheten planerar för en ny undersökning i höst, då som en del i en 

större undersökning i samarbete med SCB. Samarbetet minskar 

uppgiftslämnarbördan för arbetsgivare och väntas resultera i högre svarsfrekvens.  

I beräkningarna har inkommande statistik beaktats till och med den 5 juni 2024.   

 

Solna 12 juni 2024 

Eva Samakovlis 

Analysdirektör 
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Sammanfattning 

Lågkonjunkturen påverkar arbetsmarknaden 

Världsekonomin har fortsatt att återhämta sig efter att den globala tillväxten 

bottnade i slutet av 2022. Enligt Internationella valutafondens (IMF) prognos har 

riskerna för en global recession minskat och tillväxten bedöms stabiliseras strax 

under det historiska genomsnittet under prognosperioden som sträcker sig fram till 

2025. Utsikterna i svensk ekonomi har ljusnat under inledningen av 2024 i takt med 

att inflationen har fallit tillbaka. Arbetsmarknaden stod länge emot lågkonjunkturen 

och sysselsättningen fortsatte att öka under första halvåret 2023 trots en svag tillväxt. 

Trots de ljusare utsikterna tyder flera indikatorer på att arbetsmarknaden fortsätter 

att försvagas under 2024. Nyanmälda lediga platser har minskat samtidigt som 

varselnivåerna är högre än normalt vilket tyder på en dämpad efterfrågan på 

arbetskraft. Antalet inskrivna arbetslösa har ökat sedan sommaren 2023, tydligast 

bland ungdomar och mer bland män än bland kvinnor. Arbetsförmedlingen bedömer 

att antalet inskrivna arbetslösa fortsätter att öka under 2024 för att gradvis minska 

under 2025 när konjunkturen stärks mer tydligt. Antalet inskrivna arbetslösa bedöms 

uppgå till i genomsnitt 351 000 personer under 2024 och 347 000 personer under 

2025. Detta kan jämföras med i genomsnitt 334 000 inskrivna arbetslösa under 

2023, vilket innebär att arbetsmarknaden inte återhämtar sig helt under 

prognosperioden.  

Obalanserna på arbetsmarknaden kvarstår 

Den ökade arbetslösheten riskerar att leda till att även långtidsarbetslösheten stiger. 

En stor del av de inskrivna arbetslösa bedöms ha en svag konkurrensförmåga på 

arbetsmarknaden. Även bland personer med kortare tider i arbetslöshet utgör dessa 

grupper majoriteten av de inskrivna arbetslösa. Det är därför viktigt att rikta insatser 

mot de som står långt från arbetsmarknaden för att motverka en fortsatt negativ 

utveckling. Betydligt fler behöver ta del av utbildning och arbetsnära insatser som i 

högre utsträckning leder till jobb. De inskrivna arbetslösa som bedöms stå särskilt 

långt ifrån arbetsmarknaden behöver ofta ett intensifierat stöd och inte sällan en 

kedja av insatser där exempelvis utbildning kombineras med arbetspraktik. Vid slutet 

av 2025 bedöms antalet långtidsarbetslösa ha ökat till närmare 150 000 personer. 

Utmaningarna är särskilt stora för arbetslösa som varit utan arbete i två år eller mer. 

Inom den gruppen bedöms närmare nio av tio ha en svag konkurrensförmåga på 

arbetsmarknaden. De inskrivna arbetslösa som har lämnat för arbete är framför allt 

personer som har minst en gymnasial utbildning, vilket tyder på att en fullföljd 

gymnasieutbildning fortsatt är centralt för att varaktigt etablera sig på 

arbetsmarknaden. Obalanserna har ökat till följd av en sedan länge utbredd 

matchningsproblematik där många arbetslösa saknar de kompetenser som 

arbetsgivare efterfrågar på svensk arbetsmarknad. Dessa utmaningar riskerar att öka 

till följd av såväl utbildningsrelaterade som geografiska och yrkesmässiga obalanser.   
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1 Internationell översikt 

Världsekonomin fortsätter att återhämta sig längs en historiskt svag tillväxtbana 

samtidigt som riskerna i omvärlden dämpats.1 De konjunkturella skillnaderna 

mellan USA och euroområdet är stora. Obalanser i den amerikanska ekonomin har 

fördröjt väntade räntesänkningar. Men skillnaderna minskar i år och under det 

andra halvåret väntas både USA:s centralbank och den europeiska 

centralbankensänka sina styrräntor, för första gången på flera år. 

1.1 Stabil men svag återhämtning 

Världsekonomin fortsätter att återhämta sig längs en svag men förvånansvärt stabil 

tillväxtbana. Inflationen i världen nådde sin topp under början av 2022 och i slutet av 

samma år bottnade den globala BNP-tillväxten. Därefter har inflationstakten minskat 

samtidigt som världsekonomin visat motståndskraft mot såväl räntehöjningar som 

geopolitisk osäkerhet. Efter den historiskt starka återhämtningen under 2021 ser den 

globala BNP-tillväxten ut att ha stabiliserat sig strax under det historiska 

genomsnittet (+ 3,6 %) (se figur nedan). Enligt Internationella valutafondens (IMF) 

senaste prognos uppgår BNP-tillväxten till 3,2 procent både i år och nästa år vilket 

också är den tillväxttakt som noterades under 2023. Jämfört med IMF:s 

oktoberprognos innebär detta en upprevidering av tillväxten för i år, med 0,3 

procentenheter, och IMF bedömer även att riskerna för en global recession minskat 

sedan dess. Mycket tyder på att de senaste årens resoluta och samordnade 

ekonomiska politik avvärjt en situation med stagflation. Åtstramande penning- och 

finanspolitik har, i kombination med måttliga löneökningar, snabbt tryckt ner 

inflation och inflationsförväntningar.  

 
1 Omvärldsavsnittet bygger i huvudsak på IMF:s senaste prognos International Monetary Fund, World 
Economic Outlook: Steady but Slow – Resilience amid Divergence (Washington DC: International Monetary 
Fund, 2024). För analys och referenser gällande utbudskrisen, se den internationella översikten i 
Arbetsförmedlingen, Arbetsmarknadsutsikterna hösten 2023 (Solna: Arbetsförmedlingen, 2023) och 
fördjupningen ”En annorlunda global kris” (s. 37) i Arbetsförmedlingen, Arbetsmarknadsutsikterna hösten 
2022 (Solna: Arbetsförmedlingen, 2022). 
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1.2 Stark amerikansk ekonomi skjuter räntesänkningarna 
framför sig 

Efter en period av historiskt många och stora räntehöjningar bland världens 

centralbanker, under 2021 och 2022, ser flera av världens ledande styrräntor ut att ha 

nått sin topp. Förra sommaren valde amerikanska Federal Reserve (Fed) att lämna 

räntan oförändrad efter elva räntehöjningar i följd. Kort därefter följde Bank of 

England med samma beslut och i höstas valde även Europeiska Centralbanken (ECB) 

att lämna räntan oförändrad. Även om inflationen i USA och Europa närmade sig 

inflationsmålen under förra året bromsade nedgången in under det avslutande 

halvåret, i synnerhet i USA. Där har den expansiva finanspolitiken från pandemiåren 

fortsatt att stimulera ekonomin och tjänstepriserna har stigit de senaste kvartalen. 

Det har medfört att förväntningarna om när Fed ska inleda en ny period av 

räntesänkningar skjutits framåt i tiden.  

Europa har varit särskilt hårt drabbat av prisuppgångar under de senaste årens 

inflationskris, som nu ser ut att gå mot sitt slut. BNP-tillväxten i euroområdet sjönk 

kraftigt förra året, och hamnade nära noll, samtidigt som den tilltog i USA och låg där 

på betydligt högre nivåer. Skillnaden över atlanten fortsätter att vara stor i år. De 

amerikanska hushållens totala konsumtion är dock på väg att dämpas, i spåren av 

eftersläpande ränteeffekter, minskat sparkapital bland hushållen och en mer dämpad 

arbetsmarknad. I euroområdet har BNP-tillväxten börjat återhämta sig i takt med att 

reallönerna börjat öka. Enligt IMF:s prognos tilltar den ekonomiska tillväxten 

ytterligare nästa år och hamnar i nivå med den i USA. De konjunkturella skillnaderna 

mellan USA och euroområdet minskar redan i år och under det andra halvåret väntas 

både Fed och ECB inleda en period av räntesänkningar. 
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2 Svensk ekonomi 

Svensk inflation ökade snabbt under 2022. Därefter har den minskat i takt med att 

Riksbankens räntehöjningar har påverkat ekonomin. I maj i år sänktes den svenska 

styrräntan, före världens ledande centralbanker och för första gången på åtta år. 

Efter att svensk tillväxt minskade under förra året väntas de svenska hushållens 

konsumtion driva en starkare konjunkturåterhämtning nästa år. BNP-tillväxten 

blir då högre än den i euroområdet, USA och våra grannländer. 

2.1 Djup botten och tidig vändning 

Den svenska inflationen har under de senaste två åren först gått upp kraftigt för att 

sedan vända nedåt igen. När den globala inflationen tog fart 2021 var ökningen 

relativt begränsad i Sverige. Men den svenska inflationen ökade i snabb takt efter 

Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina, i samband med att kronan försvagades och 

importpriserna ökade. I slutet av 2022 nåddes den högsta inflationssiffran sedan 

början av 1990-talet i Sverige och var då högre än i euroområdet och jämfört med 

USA. Men svensk inflation har sjunkit kraftigt efter det och är nu i nivå med både den 

i euroområdet och den i USA, samt med Riksbankens inflationsmål. Riksbanken 

började höja styrräntan tidigare än ECB och räntehöjningarna har fått stort 

genomslag till följd av de svenska hushållens höga skuldkvoter och korta 

räntebindningstider.2 I maj i år sänktes den svenska styrräntan, före världens 

ledande centralbanker och för första gången på mer än åtta år. 

Svensk ekonomi krympte och gick in i en lågkonjunktur 2023, då BNP-tillväxten var 

klart under genomsnittet för EU. Enligt Konjunkturinstitutets (KI:s) senaste prognos 

börjar den svenska ekonomin växa svagt i år (+ 0,8 %) för att nästa år nå en betydligt 

högre tillväxttakt (+ 2,5 %) (se figur nedan). Tillväxttakten blir då betydligt högre än i 

våra grannländer, euroområdet och USA.3 I Sverige har ökande tjänstepriser bromsat 

in inflationsnedgången sedan slutet av förra året, men dämpad löneökningstakt, hög 

lönsamhet bland företagen samt minskade livsmedels- och importpriser förväntas 

bidra till att inflationen senare i år sjunker under Riksbankens mål.4 

 
2 Se fördjupningen ”Högre räntekänslighet i den svenska ekonomin”, Riksbanken, Penningpolitisk rapport: 
september 2022 (Stockholm: Sveriges Riksbank, 2022), s. 67, men även International Monetary Fund 2024, 
kapitel 2. 
3 KI gör ingen enskild prognos för Finland men enligt Europeiska kommissionens senaste prognos, European 
Commission, European Economic Forecast: Spring 2024, Institutional Paper 286 (Luxembourg: European 
Commission, 2024), blir Sveriges BNP-tillväxt 2,1 procent och Finlands 1,4 procent nästa år. För analys och 
referenser gällande hur svensk ekonomi klarat sig under 2020-talet ur ett europeiskt perspektiv, se 
fördjupningen ”Internationellt svag tillväxt i Sverige 2023” i Arbetsförmedlingen, Arbetsmarknadsutsikterna 
våren 2023 (Solna: Arbetsförmedlingen, 2023), s. 38. 
4 Avsnittet om svensk konjunktur bygger i huvudsak på KI:s senaste prognos Konjunkturinstitutet, 
Konjunkturläget: Mars 2024 (Stockholm: Konjunkturinstitutet, 2024). 
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2.2 Hushållen driver konjunkturens utveckling 

Hushållens konsumtion fortsätter att ha stor påverkan på den ekonomiska 

utvecklingen. Från halvårsskiftet 2022 minskade hushållens konsumtion fem kvartal 

i rad, något som inte hänt på över 30 år. De senaste kvartalen har KI:s indikatorer för 

hushållens ekonomiska situation ökat kraftigt men ligger fortfarande tydligt under 

det historiska genomsnittet. Med reallöner som börjat öka, sjunkande räntor och 

stigande bostadspriser väntas hushållens disponibla inkomster öka i år. Under det 

sista kvartalet förra året började hushållens konsumtion att öka igen, och enligt KI:s 

prognos fortsätter ökningen framöver och tilltar i styrka under 2025.   

Under nästa år väntas konjunkturuppgången breddas och stärkas. Utöver hushållens 

konsumtion bidrar även andra delar av ekonomin till det. De lägre inflationsnivåerna 

som nu uppnåtts innebär också att finanspolitiken kan vara mer expansiv utan att 

motverka Riksbankens uppgift med att nå inflationsmålet. Kommunernas svaga 

ekonomi förväntas dämpa deras efterfrågan men statliga satsningar på försvar, polis 

och rättsväsende resulterar ändå i totalt sett ökad och fortsatt hög offentlig 

konsumtion, både i år och nästa år. Den globala BNP-tillväxten befinner sig i en lägre 

tillväxtbana till följd av ökade handelshinder och minskad tillväxttakt bland 

tillväxtländer, med Kina i spetsen.5 Men återhämtningen i Europa och bland Sveriges 

viktigaste handelspartners medför trots det att svensk exportmarknad växer påtagligt 

i år efter att ha ökat marginellt förra året. Under 2025 väntas tillväxten blir ännu 

starkare. I takt med att räntan sjunker väntas även bostadsbyggande och 

företagsinvesteringar öka. Enligt KI bidrar även lagerinvesteringar och fasta 

bruttoinvesteringar till svensk BNP-tillväxt nästa år. 

  

 
5 Se International Monetary Fund 2024, kapitel 3. 
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3 Efterfrågan på arbetsmarknaden 

Arbetsmarknaden stod länge emot konjunkturnedgången som inleddes i början av 

2022. Jobbannonser och varsel påverkades i ett tidigt skede och fortsätter att 

indikera minskad efterfrågan på arbetsmarknaden. Sedan ett år tillbaka minskar 

sysselsättningen och den förväntas fortsätta att utvecklas svagt under 2024. 

Fördröjningen av konjunkturens effekt på arbetsmarknaden och en 

konjunkturuppgång som tar fart i slutet av det här året talar för att 

sysselsättningsökningen dröjer till 2025. 

3.1 Lediga platser, varsel och konkurser visar på tydligt dämpad 
efterfrågan 

Antalet nyanmälda lediga platser i Arbetsförmedlingens Platsbanken och antalet 

anställda som varslats om uppsägning ger en indikation om efterfrågan på 

arbetsmarknaden. Den här verksamhetsstatistiken ger en signal om arbetsgivarnas 

nuvarande efterfrågan på arbetskraft och den närmaste framtidens nivå på 

anställningar. Statistiken visar på en tydligt dämpad utveckling sedan andra halvåret 

2022 (se respektive figur nedan), samtidigt som statistiken bör tolkas med viss 

försiktighet.6 

Även om nivåerna skiljer sig åt är utvecklingen för Arbetsförmedlingens nyanmälda 

lediga platser starkt korrelerad med den för SCB:s lediga jobb (”Konjunkturstatistik 

över vakanser”). I båda måtten över lediga jobb börjar det historiskt starka inflödet av 

lediga platser att dämpas påtagligt under 2022 för att sedan vända nedåt från det 

sista kvartalet samma år. Inflödet under det första kvartalet i år tyder på en 

inbromsning i nedgången av antalet lediga platser. Sammantaget visar SCB:s 

vakansstatistik en liknande utveckling som för Arbetsförmedlingens nyanmälda 

lediga platser, där en längre tids nedgång ser ut att ha bromsat in det senaste 

kvartalet. 

 
6 Varken nyanmälda lediga platser eller varsel representerar hela efterfrågan på arbetsmarknaden. En stor del av 
de platser som matchas på arbetsmarknaden annonseras inte och det kan förekomma dubbletter och 
felregisterringar bland platsannonserna. Arbetsgivare är endast skyldiga att anmäla varsel om uppsägning till 
Arbetsförmedlingen om det gäller fem eller fler personer, respektive minst 20 personer för byggbranschen. En 
betydande del av de varslade sägs i slutändan inte upp och andelen varierar med konjunkturen. För en studie av 
konsekvenserna av varsel, se Ann-Christin Jans, ”Konsekvenser av varsel och uppsägningar”, 
Arbetsförmedlingen Working Paper 2009:3 (2009). För en mer aktuell studie, med fokus på de rekordhöga 
varslen under pandemin, se Arbetsförmedlingen, Varsel under pandemin: Uppföljning av varsel lagda mars-
juni 2020 (Solna: Arbetsförmedlingen, 2021). 
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Varseltalen indikerar på samma sätt, men med en ökande trend, att arbetsgivarnas 

efterfrågan dämpats sedan slutet av 2022.7 Under 2021 och stora delar av 2022 

varslades historiskt få personer om uppsägning. Därefter har antalet ökat tydligt. 

Ökningen av varseltalen kom som ett snabbt trendbrott i slutet av 2022. I oktober 

2022 gick varseltalen upp till omkring 5 000 per månad efter att ha legat kring 2 000 

nästan varje månad sedan andra kvartalet 2021. De senaste tolv månaderna har 

varselnivåerna ökat ytterligare och ligger i genomsnitt på knappt 5 800 varslade per 

månad. Den ökande trenden kom till stor del av sig under förra året, men i år ökar 

antalet varsel igen och antalet varslade i maj är den högsta siffran sedan juni 2020.8 

Byggverksamhet, tillverkning och handel stod för en stor del av det ökade antalet 

varsel under hösten 2023 och den utvecklingen har fortsatt i år. Under de senaste två 

månaderna har även antalet varslade inom information och kommunikation ökat, 

med drygt 3 500 personer under april och maj.  

 
7 Långt ifrån alla varsel resulterar i arbetslöshet, se exempelvis PM Varsel under pandemin, 
Arbetsförmedlingen, Af-2021/0003 1533. 
8 Under februari 2023 lades ett varsel på 11 200 personer som inte bedöms ha haft någon koppling till 
konjunkturen, vilket innebär att 4 484 varslades på svensk arbetsmarknad den månaden utöver det enskilda 
varslet. 
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Utöver lediga jobb och varsel ger historiskt många konkurser ännu en indikation på 

att efterfrågan på arbetsmarknaden dämpades förra året. 2023 registrerades det 

högsta antalet konkurser sedan början av 1990-talet och ökningen har fortsatt i år. 

Efter att skatteanstånd och andra stöd införts för att stötta företag under pandemin 

minskade antalet konkurser 2021 men har ökat varje år efter det. Om skatteanstånd 

och andra företagsstöd inneburit att konkurser för mindre konkurrenskraftiga företag 

skjutits framåt i tiden kan de senaste årens konkurser dock ge en överdriven bild av 

minskningen i efterfrågan på arbetsmarknaden. Den historiskt stora ökningen sedan 

förra året gäller också uteslutande enmansbolag, utan anställda. Men även om man 

räknar antal anställda berörda av konkurserna är ökningen historiskt hög. Ökningen 

av antalet konkurser är också relativt bred och omfattar hela tjänstesektorn och 

byggbranschen.9 

3.2 Den motståndskraftiga arbetsmarknaden har försvagats 

Arbetsmarknaden stod länge emot den konjunkturnedgång som inleddes i början av 

2022. Även om jobbannonser och varsel påverkades i ett tidigt skede fortsatte antalet 

sysselsatta länge att öka, om än i lägre takt. Konjunkturens utveckling har en 

eftersläpande effekt på arbetsmarknaden och under den nuvarande 

konjunkturnedgången har BNP-effekten fördröjts ytterligare.10 Sysselsättningen 

fortsatte att öka trots BNP-tillväxtens alltmer påtagliga inbromsning. Sedan 

halvårsskiftet förra året minskar emellertid sysselsättningen för både den intervju- 

 
9 Se Riksbanken, Finansiell stabilitet 2023:2 (Stockholm: Arbetsförmedlingen, 2023), s. 65, för en fördjupad 
analys av den stora ökningen av antalet konkurser som påbörjades förra året. Se SCB, Högsta antalet 
konkursdrabbade på 15 år, https://www.scb.se/pressmeddelande/hogsta-antalet-konkursdrabbade-pa-15-ar/ 
[hämtad 2024-05-17] för uppdaterad statistik. 
10 Se fördjupningen ”Varför är arbetsmarknaden så stark?” i Arbetsförmedlingen, Arbetsmarknadsutsikterna 
våren 2023 (Solna: Arbetsförmedlingen, 2023), s. 43. 
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(AKU) och den registerbaserade (BAS) sysselsättningsstatistiken (se figur nedan). 

Den minskande trenden är dock svag och visar inte några tecken på att tillta i styrka.  

Svensk ekonomi var särskilt svag, och krympte, under andra halvåret 2023. Enligt 

KI:s prognos börjar svensk ekonomi växa i år men tillväxten blir dämpad och ökar 

först mot slutet av året.11 Då det finns tecken på att BNP-effekten på 

arbetsmarknaden fördröjts till följd av så kallad övervintring av arbetskraft är det 

möjligt att den fördröjda effekten hänger kvar initialt under den förväntade 

konjunkturuppgången. Arbetsförmedlingen bedömer att sysselsättningen minskar 

under 2024 för att återhämta sig under nästa år samtidigt som antalet i arbetskraften 

fortsätter att öka. Detta leder till att arbetslösheten, enligt den definition som 

används i AKU, bedöms öka till 8,4 procent under 2024 för att sedan vända ned 

under nästa år, då arbetslösheten bedöms uppgå till 8,2 procent. Detta kan jämföras 

med 7,7 procent 2023.  

 

  

 
11 Enligt SCB:s BNP-indikator fortsatte tillväxten att minska under årets första kvartal medan utfallet i 
Nationalräkenskaperna visade på en ökning för samma period. BNP-indikatorn har tenderat att underskatta 
BNP:s utveckling under 2020-talet, enligt fördjupningen ”BNP revideras återkommande” i Konjunkturinstitutet 
2024, s. 56. 
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4 Inskrivna arbetslösa på Arbetsförmedlingen 

Arbetsmarknaden har försvagats till följd av konjunkturavmattningen och antalet 

inskrivna arbetslösa började öka under sommaren 2023. Arbetsförmedlingen 

bedömer att arbetslösheten fortsätter att öka under 2024 för att sedan gradvis 

minska i takt med att konjunkturen stärks under nästa år. En minskad efterfrågan 

på arbetskraft medför även att antalet långtidsarbetslösa bedöms öka med en viss 

eftersläpning. 

4.1 Antalet inskrivna arbetslösa har ökat 

Arbetsmarknaden var länge motståndskraftig trots en försvagning i konjunkturen, 

men vid mitten av 2023 började antalet inskrivna arbetslösa att öka. Ökningen 

skedde dock från en lägre nivå än före pandemin och i en långsammare takt jämfört 

med tidigare konjunkturnedgångar. I maj uppgick antalet inskrivna arbetslösa (16-65 

år) till 341 000 personer vilket är 22 000 fler jämfört med samma månad för ett år 

sedan. På samma sätt som arbetslösheten tidigare minskade brett har arbetslösheten 

ökat brett inom flertalet grupper av inskrivna arbetslösa. Ökningen har dock varit 

tydligast bland ungdomar (18-24 år) och inrikes födda män. Att 

ungdomsarbetslösheten ofta ökar i ett tidigt skede i samband med 

konjunkturförsvagningar beror på att ungdomar inte har hunnit etablera sig på 

arbetsmarknaden än.12 Att antalet inskrivna arbetslösa inrikes födda män också har 

ökat är relaterat till att vissa mansdominerade branscher har pressats hårt av det 

svagare ekonomiska läget, inte minst byggbranschen. Arbetslösheten bland kvinnor 

har också ökat under det senaste året men i mindre omfattning än bland män. För 

kvinnor rör det sig om en fyraprocentig ökning medan männen har haft en 

tioprocentig ökning sedan maj 2023.  

4.2 Fler inskrivna arbetslösa under prognosperioden 

Den svagare efterfrågan i ekonomin bedöms leda till att arbetslösheten fortsätter att 

stiga under 2024, för att börja sjunka under nästa år då svensk ekonomi stärks mer 

tydligt. Förändringstakten är dock förhållandevis långsam jämfört med de kraftiga 

svängningarna under och efter finanskrisen eller i samband med pandemin.  

Många arbetsgivare upplevde stora rekryteringsbehov i spåren av pandemin vilket 

bidrog till arbetsmarknadens motståndskraft. Den positiva utvecklingen på 

arbetsmarknaden bröts dock under hösten 2023. I takt med en fortsatt svag 

konjunktur framöver dämpas efterfrågan på arbetskraft ytterligare under 2024. 

Svårigheterna att hitta arbetskraft med efterfrågade kompetenser och arbetsgivarnas 

benägenhet att övervintra personal kvarstår dock på många håll vilket delvis bidrar 

till att dämpa uppgången i arbetslösheten trots det försämrade konjunkturläget. 

 
12 Läs mer i 4.3 Ungdomsarbetslösheten ökar under 2024.  
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Under 2024 väntas antalet inskrivna arbetslösa som årsgenomsnitt uppgå till 

351 000 personer eller 6,7 procent som andel av den registerbaserade arbetskraften 

(se figur ovan). Detta kan jämföras med 2023 då motsvarande siffror uppgick till 

334 000 personer eller 6,4 procent. Antalet inskrivna arbetslösa bedöms därefter 

minska något och under 2025 och uppgå till 347 000 personer i genomsnitt, vilket 

motsvarar en arbetslöshetsnivå på 6,6 procent. Detta är i nivå med 2019, det vill säga 

före pandemin.  

4.3 Ungdomsarbetslösheten ökar under 2024 

En slutförd gymnasieutbildning har länge varit en vattendelare på svensk 

arbetsmarknad. Eftersom andelen personer med gymnasieutbildning har ökat över 

tid efterfrågas denna utbildningsnivå gymnasial även för jobb med traditionellt sett 

lägre kvalifikationskrav. Detta medför att unga som saknar gymnasial utbildning 

utgör en särskilt konjunkturkänslig grupp på arbetsmarknaden. 

Det som utmärker ungdomar i stort är att många inte har hunnit etablera sig på 

arbetsmarknaden på samma sätt som äldre, samt att de ofta har tillfälliga 

anställningar. Unga riskerar därmed att bli arbetslösa i en relativt tidig fas av 

ekonomisk nedgång, vilket blev tydligt under hösten 2023 då även antalet 

tidsbegränsade anställda började minska. Omvänt gäller att unga, med fullföljd 

gymnasieutbildning, oftast har ett relativt starkt utgångsläge när den ekonomiska 

aktiviteten stärks och efterfrågan på arbetskraft ökar. Ungdomar pendlar även oftare 

mellan kortare perioder av jobb, arbetslöshet och studier. Även demografiska 

faktorer påverkar arbetslöshetsnivåerna för ungdomar över tid. När 

ungdomsarbetslösheten var som högst under åren 2009–2014 var ungdomskullarna i 

befolkningen som störst. Åren därefter har ungdomskullarna minskat i storlek och så 

även arbetslösheten.  
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I slutet av maj uppgick antalet inskrivna arbetslösa ungdomar till 37 000, vilket är 

3 000 fler än samma månad förra året. 

 

Arbetsförmedlingen bedömer att ungdomsarbetslösheten kommer att öka under 

2024 (se figur ovan). Detta sker från en historiskt låg nivå under 2023. Antalet 

inskrivna arbetslösa ungdomar bedöms uppgå till i genomsnitt 41 000 under 2024. 

Under 2025, i takt med att efterfrågan på arbetskrafts stärks, sjunker antalet något 

till 40 000 personer. Det motsvarar genomsnittliga arbetslöshetsnivåer på 7,6 

procent under 2024 och 7,4 procent under 2025 som andel av den registerbaserade 

arbetskraften. 

4.4 Antalet långtidsarbetslösa ökar med eftersläpning 

Antalet långtidsarbetslösa (personer som varit utan arbete i 12 månader eller mer) 

minskade i en avtagande takt under 2023. Under inledningen av 2024 har 

minskningen avstannat och i slutet av maj var antalet långtidsarbetslösa nära 1 000 

personer fler än samma månad ett år tidigare. Antalet personer som varit utan arbete 

i 12 månader eller mer uppgick då till 140 000. De långtidsarbetslösa utgör 41 

procent av samtliga inskrivna arbetslösa vilket är en lika stor andel som i inledningen 

av 2020, det vill säga före pandemins utbrott. 

Till följd av den svaga konjunkturen under 2024 väntas även antalet 

långtidsarbetslösa öka på nytt. Detta kommer ske med en viss eftersläpning jämfört 

med den totala arbetslösheten. Årsgenomsnittet för 2024 bedöms bli 142 000 

personer (se figur på nästa sida). Ökningen fortsätter även under 2025 och bedöms 

vid slutet av det året ha ökat till nära 150 000 personer, vilket är fler än före 

pandemin. Det innebär att andelen långtidsarbetslösa väntas öka till 43 procent av 

samtliga inskrivna arbetslösa i slutet av prognosperioden. 
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Sett över en längre period har antalet inskrivna långtidsarbetslösa inte minskat 

nämnvärt sedan 2010. Detta trots perioder av starkare konjunktur och stor 

efterfrågan på arbetskraft. Det har blivit tydligt att vissa grupper av arbetssökande i 

genomsnitt har svårare att konkurrera om jobben. Arbetsförmedlingen har 

identifierat dessa grupper som personer med svagare konkurrensförmåga på 

arbetsmarknaden13, vilka i genomsnitt löper risk för längre tider utan arbete. 

Ökningen av långtidsarbetslösheten under prognosperioden bedöms främst ske bland 

personer med svag konkurrensförmåga, inte minst personer med kort utbildning. Av 

de inskrivna arbetslösa som lämnar för arbete har en majoritet (80 procent) minst en 

gymnasial utbildning. Utmaningarna är särskilt stora för arbetslösa som varit utan 

arbete i 24 månader eller längre. I slutet av maj hade 79 000 personer varit utan 

arbete längre än 24 månader och utgör därmed 56 procent av alla långtidsarbetslösa. 

Inom gruppen bedöms närmare nio av tio ha en svag konkurrensförmåga på 

arbetsmarknaden. 

 

4.5 Inskrivna arbetslösa med svag konkurrensförmåga 

Lågkonjunkturen och den svagare efterfrågan på arbetskraft har till viss del förändrat 

sammansättningen av de inskrivna arbetslösa under det senaste året. Arbetslösheten 

har inledningsvis ökat mer bland unga, vilket följer ett normalt konjunkturmönster, 

men även bland personer som normalt sett har en relativt stark position på 

arbetsmarknaden. På sikt väntas dock andelen med svagare konkurrensförmåga att 

öka på nytt i takt med att efterfrågan på arbetskraft stärks då fler med starkare 

ställning på arbetsmarknaden konkurrerar om de lediga jobben. Redan nu tillhör 73 

procent av de inskrivna arbetslösa någon av de grupper som riskerar att fastna i 

längre tider utan arbete. Dessa utgör även en majoritet bland de inskrivna arbetslösa 

 
13 Grupperna är personer som saknar gymnasial utbildning, är födda utanför Europa, är äldre än 55 år eller har 
en funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga. 
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med kortare tider utan arbete vilket riskerar leda till en ökad långtidsarbetslöshet 

framöver.  

Både antalet och andelen inskrivna arbetslösa med svag konkurrensförmåga har ökat 

från att utgöra cirka hälften av totala antalet inskrivna arbetslösa vid slutet av 

finanskrisen 2008–2009 till nära 75 procent på senare år (se figur nedan). Ökningen 

förklaras till stor del av etableringsprogrammet för nyanlända som infördes 2010 

samt ökade migrationstal.  

 

Över tid har andelen nyanlända14 minskat inom gruppen utomeuropeiskt födda, från 

46 procent i maj 2017 till 9 procent i maj 2024. Den stora skillnaden förklaras delvis 

av att det stora antalet personer som kom i samband med flyktingkrisen 2015 inte 

längre räknas som nyanlända men även av en mer restriktiv migrationspolitik under 

senare år. 

  

 
14 Nyanlända personer som beviljats uppehållstillstånd eller uppehållskort under de senaste 36 månaderna. 
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Flyktingar från Ukraina 

Som en konsekvens av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina och det utdragna 

kriget fick personer med skydd enligt massflyktsdirektivet möjlighet att ansöka om 

förlängt uppehållstillstånd i början av 2024. I maj hade Migrationsverket beviljat 

förlängning av tillfälligt skydd för 34 000 personer. Hittills har antalet av dessa som 

skrivits in på Arbetsförmedlingen varit begränsat varför de inte påverkat 

arbetslöshetssiffrorna i stort. Fram till och med maj 2024 hade uppskattningsvis 

drygt 6 000 flyktningar från Ukraina skrivit in sig hos Arbetsförmedlingen. Enligt en 

lagrådsremiss ska ukrainska flyktingar kunna bli folkbokförda från och med 1 

november 2024 och därmed ha möjlighet att delta i Arbetsförmedlingens 

etableringsprogram.15 Det innefattar rätt till individuellt utformade insatser och stöd, 

däribland svenska för invandrare (sfi), arbetspraktik och validering av kompetenser. 

Dagersättningen kan därigenom komma att höjas från 71 kronor till en 

etableringsersättning om 308 kronor per dag. Möjligheten att ta del av 

Arbetsförmedlingens insatser och den höjda ersättningen ger ökade incitament till att 

skriva in sig på Arbetsförmedlingen. I vilken utsträckning det kommer att resultera i 

ett ökat antal nyinskrivna är svårt att uppskatta. 

Även personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga löper 

större risk jämfört med andra att hamna i långtidsarbetslöshet. Antalet personer i 

denna grupp ökade tydligt under åren 2010–2013 till följd av regeländringar i 

sjukförsäkringen. Därefter har gruppen haft en svag minskade trend fram till hösten 

2023 då antalet började vända uppåt. Personer med funktionsnedsättning har dock 

ökat både i antal och som andel i takt med att arbetsmarknaden har försvagats och 

utgör nu mer än en fjärdedel av alla inskrivna långtidsarbetslösa. 

Även äldre personer som blir arbetslösa löper större risk än andra att fastna i längre 

tider utan arbete. Till skillnad från tidigare nämnda grupper med svag 

konkurrensförmåga ligger antalet äldre inskrivna arbetslösa (55 år eller äldre) på en 

högre nivå i maj 2024 jämfört med före pandemin. I likhet med personer med 

funktionsnedsättning har även gruppen äldre arbetslösa ökat stadigt som andel av de 

långtidsarbetslösa sedan 2018.  

4.5.1 Utbildning en vattendelare på arbetsmarknaden 

En gångbar utbildning är central för möjligheten att kunna etablera sig på 

arbetsmarknaden på både kort och lång sikt. Den svenska arbetsmarknaden särskiljer 

sig ur ett europeiskt perspektiv med en lägre andel jobb som inte kräver en utbildning 

utöver grundskola.16 I maj saknade 114 000 inskrivna arbetslösa en fullföljd 

gymnasieutbildning varav hälften dessutom saknade en slutförd grundskola (se figur 

nedan). Åtta av tio av de med särskilt kort utbildning utgörs av utomeuropeiskt födda 

med ett något högre antal kvinnor än män. Andelen inskrivna arbetslösa som saknar 

en fullföljd grundskola har minskat något på senare tid vilket sannolikt är kopplat till 

ett minskat antal personer med kortare vistelsetid i landet. Andelen minskar 
 

15 Regeringens utkast till lagrådsremiss Ju2024/00480,”Förbättrade levnadsvillkor för utlänningar med 
tillfälligt skydd”, februari 2024. 
16 Eurostats databas, 2022. 
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samtidigt från en historiskt hög nivå där många även fortsättningsvis saknar de 

grundläggande förutsättningar som oftast krävs för att komma i arbete eller för att 

vidareutbilda sig. 

Den snabba teknologiska utvecklingen i form av automatisering, digitalisering och AI 

riskerar även att öka obalanserna på arbetsmarknaden om inte fler tar del av 

kompetenshöjande insatser, inte minst utbildning på både gymnasial och 

eftergymnasial nivå. Forskningen visar även på en utveckling där yrken som ligger i 

mitten av inkomstskalan har tenderat att krympa relativt hög- och lågavlönade yrken 

och att sysselsättningen främst ökat inom yrken där arbetskraften är förhållandevis 

högkvalificerad.17 

 

4.5.2 Långa tider i arbetslöshet försvårar möjligheterna att komma i arbete 

Arbetsförmedlingen arbetar målinriktad med att motverka långtidsarbetslöshet med 

ett särskilt fokus på personer som varit utan arbete i mer än 24 månader.18 Antalet 

inskrivna med längre tider utan arbete har minskat under 2022–2023 till följd av den 

starka efterfrågan på arbetskraft vilken även gynnat personer med svagare förankring 

på arbetsmarknaden. I takt med att konjunkturen dämpats har minskningstakten 

avtagit och antalet ser ut plana ut på en förhöjd nivå.  

Nära 90 procent av de med längst tider utan arbete (mer än 24 månader) utgörs av 

inskrivna arbetslösa med svag konkurrensförmåga, en andel som stiger med längden 

på tid utan arbete. En betydande andel av dessa inskrivna (45 procent) saknar en 

avklarad gymnasieutbildning. Dessutom försvårar den förlängda arbetslöshetstiden i 

sig för de arbetssökande att få ett arbete genom att arbetsrelaterade kunskaper avtar 

med arbetslöshetstidens längd samt att längre tider av arbetslöshet kan uppfattas 

som negativt av potentiella arbetsgivare.  

 
17 Hensvik, L. och O. Nordström Skans (2019) Jobbpolarisering och efterfrågan på olika förmågor på framtidens 
arbetsmarknad, IFAU-Rapport 2019:30. 
18 Läs mer i 5 Utmaningar på arbetsmarknaden. 
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5 Utmaningar på arbetsmarknaden 

Obalanserna på arbetsmarknaden, med många arbetslösa som saknar de 

kompetenser som efterfrågas och arbetsgivare som inte hittar den kompetens de 

söker, riskerar att förstärkas under prognosperioden. Antalet inskrivna arbetslösa 

bedöms öka vilket leder till att fler konkurrerar om jobben. Som en följd väntas 

även långtidsarbetslösheten öka under perioden och utmaningarna på den svenska 

arbetsmarknaden kvarstår. 

En stor del av de inskrivna arbetslösa tillhör någon av de grupper som bedöms ha en 

svag konkurrensförmåga på arbetsmarknaden. Även bland de med kortare tider i 

arbetslöshet utgör dessa grupper majoriteten av de inskrivna arbetslösa. Det medför 

att långtidsarbetslösheten riskerar att växa ytterligare både på grund av 

sammansättningen av de inskrivna arbetslösa och den förhållandevis svaga 

efterfrågan på arbetskraft. Det är därför viktigt att rikta insatser mot de som står 

långt från arbetsmarknaden för att motverka en fortsatt negativ utveckling. Fler som 

är eller riskerar att bli långtidsarbetslösa behöver ta del av utbildning eller 

arbetsmarknadsnära insatser som i högre grad leder till jobb. Det handlar om 

utbildning på olika nivåer, framför allt reguljära studier och 

arbetsmarknadsutbildningar. Även subventionerade anställningar är effektiva för 

arbetslösa som står längre ifrån arbetsmarknaden genom att de ger 

arbetslivserfarenhet, språkträning och nätverk vilket kan förbättra möjligheterna till 

etablering.19 För personer som står långt från arbetsmarknaden kan det krävas en 

kedja av insatser för att stegvis stärka möjligheten för ett närmande till 

arbetsmarknaden. 

I årets regleringsbrev fick Arbetsförmedlingen ett uppdrag att lokalt och regionalt 

sammanföra arbetssökande med arbetsgivare som söker arbetskraft. Målet är att den 

arbetssökande ska få arbete eller börja studera inom 12 månader. Matchningen ska 

genomföras med egen personal och är ett komplement till matchningstjänster för 

arbetslösa som inte bedöms kunna få stöd genom leverantörer. Målgruppen är 

arbetssökande som varit arbetslösa längre än 24 månader med fokus på personer 

som har en svag konkurrensförmåga på arbetsmarknaden. Arbetsförmedlingen har i 

tidigare rapporter20 konstaterat att flertalet av dessa arbetssökande är i behov av 

intensifierad matchning vilket är det evidensbaserade arbetssätt som används inom 

ramen för detta arbete. Inom ramen för Sammanhållet matchningsstöd får 

regionerna anpassa arbetet utifrån lokala behov och även ta vara på arbetssätt som 

varit framgångsrika tidigare. Verksamheten ska organiseras så att resultat och 

kostnader kan följas upp. 

 
19 Se exempelvis rapporten Arbetsmarknadsetablering av nyanlända lågutbildade flyktingar, IFAU 2020:21. 
20 Läs mer i artikeln Matchningsinsatser för arbetssökande med svag ställning på arbetsmarknaden, 
Nationalekonomiska föreningens tidskrift Ekonomisk Debatt nr 5 2023, samt Effekter av förstärkta 
förmedlingsinsatser – lärdomar från ett randomiserat experiment, Ekonomisk Debatt nr 2 2024 samt rapporten 
Matchningsinsatser för personer som nyligen fått uppehållstillstånd – Slutrapport från socialfondsprojektet 
Jämställd Etablering, Arbetsförmedlingen analys 2022:10. 
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Matchningsproblemen kan även försvåras av att arbetsgivare och arbetssökande finns 

på olika geografiska platser. För många arbetsgivare, inte minst offentliga 

arbetsgivare i glesbygd, kan tillgången på arbetskraft med efterfrågade kompetenser 

vara avgörande för möjligheten att bedriva sin verksamhet. Arbetsförmedlingen har i 

årets regleringsbrev även ett uppdrag att öka den geografiska och yrkesmässiga 

rörligheten där arbetskraftsbehov vid stora företagsetableringar särskilt ska beaktas. 

Därtill började nya föreskrifter från Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen (IAF) 

om lämpligt arbete att gälla den 1 juni i år. Där förtydligas att ett jobb ska vara 

realistiskt utifrån den arbetssökandes kompetens, men förtydligar även kraven på att 

bredda geografiskt och yrkesmässigt område. Enligt Finanspolitiska rådet framstår 

det geografiska matchningsproblemet som förhållandevis litet i jämförelse med den 

utbildningsrelaterade matchningsproblematiken.21 Såväl de utbildningsrelaterade 

som de geografiska och yrkesmässiga matchningsproblemen bidrar dock till de 

strukturella obalanserna på svensk arbetsmarknad. 

  

 
21 Svensk finanspolitik, Finanspolitiska rådets rapport 2024. 
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6 Bilagor 

6.1 Bilaga 1. Nyckeltalstabell 

  
Utfall 
2023 

Prognos 
2024 

Prognos 
2025 

Arbetskraft (15-74 år)* 5 710 0,3 0,6 

Sysselsatta (15-74 år)* 5 270 -0,7 0,8 

Arbetslöshet (15-74 år)** 7,7 8,4 8,2 

Inskrivna arbetslösa (16-65 år)*** 334 351 347 

Källa: SCB (AKU) och Arbetsförmedlingen 
* procentuell förändring, ** procent, *** tusental (Arbetsförmedlingen) 
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6.2 Bilaga 2. Om Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik 

Uppgifterna om inskrivna arbetssökande i Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik 

hämtas ur det operativa förmedlingssystemet. Statistiken över arbetssökande är upp-

delad på olika sökandekategorier. Uppgifterna om anmälda platser omfattar 

rekryteringsbehov som arbetsgivare anmält direkt till Arbetsförmedlingen, främst via 

självservicesystemet Annonsera Direkt eller som direktöverförda platser. Varsel-

statistiken avser de driftsinskränkningar som omfattas av Lag (1974:13) om vissa 

anställningsfrämjande åtgärder, den så kallade främjandelagen. 

Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik ska inte förväxlas med den officiella 

arbetsmarknadsstatistiken som tillhandahålls av Statistiska centralbyrån (SCB). 

SCB:s uppgifter om bland annat sysselsättning, arbetslöshet och arbetskraften utgår 

från månatliga arbetskraftsundersökningar (AKU). Vid jämförelser med statistik från 

andra länder ska alltid SCB:s officiella arbetsmarknadsstatistik användas. Till följd av 

olika definitioner och metoder för uppgiftsinsamling redovisar AKU och Arbets-

förmedlingens registerbaserade verksamhetsstatistik inte samma antal eller andel 

arbetslösa. Alla som redovisas som arbetslösa i AKU är inte inskrivna på Arbets-

förmedlingen och alla som är inskrivna på Arbetsförmedlingen är inte arbetslösa i 

AKU. SCB har publicerat flera studier som jämför nivå och sammansättning av 

arbetslösheten enligt respektive källa.22 

I denna rapport är analyser och beskrivningar av utvecklingen för arbetssökande som 

är inskrivna på Arbetsförmedlingen baserade på delgruppen inskrivna arbetslösa. 

Denna grupp utgörs av summan av antalet öppet arbetslösa och antalet sökande i 

program med aktivitetsstöd. Gruppen inskrivna arbetslösa innehåller de kategorier 

av arbetssökande som bäst illustrerar den konjunkturrelaterade utvecklingen på 

arbetsmarknaden. 

• Öppet arbetslösa är arbetssökande är inskrivna på en arbetsförmedling, är 

utan arbete, som aktivt söker och omgående kan tillträda ett arbete samt inte 

deltar i ett arbetsmarknadspolitiskt program. 

• Sökande i program med aktivitetsstöd deltar i ett arbetsmarknadspolitiskt 

program där aktivitetsstöd är den sammanfattande benämningen på den er-

sättning som deltagarna i programmen erhåller. 

 

Inskrivna arbetslösa med svag konkurrensförmåga på arbetsmarknaden 

Inskrivna arbetslösa med svag konkurrensförmåga på arbetsmarknaden innefattar 

följande grupper: 

• Inskrivna arbetslösa med högst förgymnasial utbildning 

• Inskrivna arbetslösa med en funktionsnedsättning som medför nedsatt 

arbetsförmåga 

 
22 Se exempelvis ”Arbetslös – inte samma sak hos SCB och Arbetsförmedlingen”, december 2018. 



Arbetsmarknadsutsikterna uppdatering våren 
2024 

Bilagor 

 
 
 
 
 

25 

• Inskrivna arbetslösa som är utomeuropeiskt födda 

• Inskrivna arbetslösa i åldrarna 55–65 år 

Det är viktigt att understryka att de individuella förutsättningarna skiljer sig åt inom 

gruppen med svag konkurrensförmåga på arbetsmarknaden. Att tillhöra en eller flera 

av delgrupperna behöver alltså inte för den enskilde innebära att man har svårt att 

finna ett arbete. Detta även om gruppen som helhet har en svagare konkurrens-

förmåga på arbetsmarknaden jämfört med personer som inte tillhör någon av 

delgrupperna.  

Registerbaserad arbetskraft bas för den relativa arbetslösheten 

I Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik används en registerbaserad arbetskraft 

som bas för redovisningen av den relativa arbetslösheten. I den officiella 

arbetslöshetsstatistiken från SCB relateras däremot arbetslösheten till arbetskraften 

enligt AKU. Arbetskraftens storlek enligt AKU har nackdelen att den inte är möjlig att 

bryta ner på lokal nivå eller på mindre grupper av arbetssökande. Därmed har 

Arbetsförmedlingen valt att redovisa inskrivna arbetslösa som andel av den register-

baserade arbetskraften. 

Den registerbaserade arbetskraften består av arbetskraften enligt BAS (Befolkningens 

arbetsmarknadsstatus, SCB) och beräknas på ett 12-månaders genomsnitt.  
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6.3 Bilaga 3. Förteckning över fördjupningar 

Hösten 2023 

• Arbetslöshetsutvecklingen i olika grupper av inskrivna arbetslösa före och efter 

pandemin  

Våren 2023 

• Utrikes födda kvinnors situation på arbetsmarknaden 

• Internationellt svag tillväxt i Sverige 2023 

• Varför är arbetsmarknaden så stark?  

Hösten 2022 

• Löneökningstakten avgörs i vinterns lönerörelse 

• En annorlunda global kris  

Våren 2022 

• Arbetsförmedlingen nya yrkesprognoser 

• Arbetsmarknaden för kortutbildade mellan 25–64 år  

• Flyktinginvandring från Ukraina och svensk arbetsmarknad 

Hösten 2021 

• Bristen på arbetskraft får konsekvenser 

• Fler är långtidsarbetslösa längre 

Våren 2021 

• Äldre som förlorat jobbet under pandemin riskerar att fastna i arbetslöshet 

• Fler med stark ställning har hamnat längre ifrån arbetsmarknaden 

Hösten 2020 

• På längre sikt bedöms bristen på arbetskraft att kvarstå 

• Svårare för arbetslösa med svag konkurrensförmåga 

• Antalet inskrivna arbetslösa innan pandemin jämfört med finanskrisen 2008 

Våren 2020 

• De flesta varslade blir inte arbetslösa 

• Många långtidsarbetslösa har kort utbildning 

Hösten 2019 

• Fler deltagare i jobb- och utvecklingsgarantin 

• Neddragning av extratjänster drabbar främst kvinnor 

Våren 2019 

• Sysselsättningsökningen beroende av utrikes födda 

• Utbildningsnivå avgörande för utrikes födda kvinnor 





Arbets förmedlingen
113 99 Stockholm 

Telefon 0771– 60 00 00
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Arbetsförm
edlingen: 2024-06 Foto: Peter Kroon

Rapporten Arbetsmarknadsutsikterna publiceras två gånger per år 
och är en del av Arbetsförmedlingens prognosverksamhet. 
På vår webbplats arbetsformedlingen.se/prognoser 
finns alla våra prognoser samt mer information om vårt prognosarbete.

 
På webbsidan arbetsformedlingen.se/statistik/yrkes--och-kompetensanalyser 
finns även Arbetsförmedlingens yrkesbarometer med nulägesbedömningar 
samt prognoser över hur efterfrågan på arbetskraft inom respektive yrke 
förväntas utvecklas på fem års sikt.


	Arbetsmarknadsutsikterna våren 2024
	Sammanfattning 
	1 Internationell översikt 
	1.1 Stabil men svag återhämtning 
	1.2 Stark amerikansk ekonomi skjuter räntesänkningarna framför sig 
	2 Svensk ekonomi 
	2.1 Djup botten och tidig vändning 
	2.2 Hushållen driver konjunkturens utveckling 
	3 Efterfrågan på arbetsmarknaden 
	3.1 Lediga platser, varsel och konkurser visar på tydligt dämpad efterfrågan 
	3.2 Den motståndskraftiga arbetsmarknaden har försvagats 
	4 Inskrivna arbetslösa på Arbetsförmedlingen 
	4.1 Antalet inskrivna arbetslösa har ökat 
	4.2 Fler inskrivna arbetslösa under prognosperioden 
	4.3 Ungdomsarbetslösheten ökar under 2024 
	4.4 Antalet långtidsarbetslösa ökar med eftersläpning 
	4.5 Inskrivna arbetslösa med svag konkurrensförmåga 
	5 Utmaningar på arbetsmarknaden 
	6 Bilagor 
	6.1 Bilaga 1. Nyckeltalstabell 
	6.2 Bilaga 2. Om Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik 
	6.3 Bilaga 3. Förteckning över fördjupningar 




